
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 333 DEL 18/11/2016

OGGETTO: IL DESCO 2016 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A SEGUITO PROCEDURA 
DI NEGOZIAZIONE RELATIVA A REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO 
TEMPORANEO

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:

• con Determinazione Dirigenziale n° 316 del 7 novembre 2016 era stato stabilito, 
relativamente all'assegnazione del  servizio  di  realizzazione dell'impianto elettrico 
temporaneo  in  occasione  del  Desco  2016,  essendo  andata  deserta  la  R.D.O. 
1385931 sul portale M.E.P.A. già indetta con Determinazione  Dirigenziale n° 279 
del 14 ottobre 2016, di di avviare la procedura di negoziazione diretta con entrambi 
i fornitori invitati nella gara sopracitata acquisendo da entrambi un preventivo per i 
servizi già richiesti con la citata R.D.O.

• a  seguito  dell'espletamento  della  procedura  di  negoziazione  come  sopra 
richiamata, sono pervenute le seguenti offerte, da parte delle 2 imprese invitate:

Artech S.r.l.               €. 8,230,00 + IVA
Martinelli impianti      €. 8.750,00 + IVA

• per effetto  di  quanto sopra  la  Ditta  Artech S.r.l.  risulta  essere  l'impresa che ha 
presentato  l'offerta  recante  il  prezzo  più  basso,  e  quindi  aggiudicataria  della 
procedura di negoziazione;

• gli interventi da realizzare hanno la necessaria copertura finanziaria (Prenotazione 
262 assunta con Determinazione Dirigenziale n° 232 del 5 agosto 2016);



DETERMINA

1. - di aggiudicare alla ditta Artech S.r.l. di Nave (Lucca) la procedura di negoziazione per 
la assegnazione dell'appalto di lavori per la realizzazione di impianto elettrico temporaneo 
presso il Real Collegio di Lucca, al prezzo di €. 8,230,00  (escluso IVA);

2. -  relativamente alla copertura finanziaria del costo della predetta opera, di  avvalersi  
delle risorse di cui alla Prenotazione n° 262 assunta con Determinazione Dirigenziale n° 
232 del 5 agosto 2016. 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


